Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Поселок Ивня

02 сентября 2016г.

 № 185

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района «Ивнянский

район» от 26 мая 2014 года № 182

В целях актуализации и совершенствования программно-целевого

планирования  в муниципальном районе «Ивнянский район»  администрация

Ивнянского района п о с т а н о в л я е т:

1.Внести  в постановление администрации Ивнянского района от 26

мая 2014 года № 182 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценке эффективности муниципальных программ муниципального района

«Ивнянский район» следующие изменения:

-пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района по экономическому развитию

Карманова В. А., начальника управления финансов и налоговой политики

администрации  района Бобылеву В.В. и заместителя главы администрации

района по развитию сельских территорий и координации проектной

деятельности Бабанина А.А.»;

- в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального района «Ивнянский район»

(далее- Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

-пункт 3.18 раздела  3. Порядка дополнить вторым абзацем

следующего содержания:

 «Ответственный исполнитель направляет план реализации на

согласование в управление финансов и налоговой политики администрации

2

района, отдел экономического развития и потребительского рынка

администрации района и в отдел координации  проектной деятельности

администрации района»;

второй - третий абзацы пункта 3.18 раздела 3 Порядка считать

третьим - четвёртым абзацами соответственно;

-пункт 6.8 раздела 6 Порядка изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

Глава администрации района                                                  А. Гончаров

3

Приложение

к постановлению

 администрации Ивнянского района

от 02 сентября 2016г. № 185

6.8. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

осуществляется по следующим критериям:

№

п/п

Формулировка

критерия

Весовой

коэффициен

т

Градации Балльная

оценка

1. Достижение

показателей

конечного

результата

0,25 1. Достижение значений показателей

реализации муниципальной

программы соответствует:

100 процентов или выше

предусмотренных муниципальной

программой - для показателей, рост

значений которых свидетельствует о

положительной динамике;

100 процентов или ниже

предусмотренных муниципальной

программой -  для показателей,

снижение значений которых

свидетельствует о положительной

динамике

10

2. Достижение значений показателей

реализации муниципальной

программы:

более 80 процентов, но менее 100

процентов - для показателей, рост

значений которых свидетельствует о

положительной динамике;

более 100 процентов, но менее 120

процентов - для показателей,

снижение значений которых

свидетельствует о положительной

динамике

8

   3. Достижение значений показателей

реализации муниципальной

программы:

от 50 процентов до 80 процентов

для показателей, рост значений

которых свидетельствует о

5

4

положительной динамике;

от 120 процентов до 150 процентов -

для показателей, снижение значений

которых свидетельствует о

положительной динамике

   4. Достижение значений показателей

реализации муниципальной

программы:

менее 50 процентов - для

показателей, рост значений которых

свидетельствует о положительной

динамике;

более 150 процентов - для

показателей, снижение значений

которых свидетельствует о

положительной динамике

0

2. Достижение

показателей

непосредственно

го результата

0,4 1. Достижение значений показателей

реализации муниципальной

программы соответствует:

100 процентов или выше

предусмотренных муниципальной

программой - для показателей, рост

значений которых свидетельствует о

положительной динамике;

100 процентов или ниже

предусмотренных муниципальной

программой - для показателей,

снижение значений которых

свидетельствует о положительной

динамике

10

   2. Достижение значений показателей

реализации муниципальной

программы:

более 80 процентов, но менее 100

процентов - для показателей, рост

значений которых свидетельствует о

положительной динамике;

более 100 процентов, но менее 120

процентов - для показателей,

снижение значений которых

свидетельствует о положительной

динамике

8

   3. Достижение значений показателей

реализации муниципальной

5

5

программы:

от 50 процентов до 80 процентов

для показателей, рост значений

которых свидетельствует о

положительной динамике;

от 120 процентов до 150 процентов -

для показателей, снижение значений

которых свидетельствует о

положительной динамике

   4. Достижение значений показателей

реализации муниципальной

программы:

менее 50 процентов - для

показателей, рост значений которых

свидетельствует о положительной

динамике;

более 150 процентов - для

показателей, снижение значений

которых свидетельствует о

положительной динамике

0

3. Освоение

средств

0,2 1. Средства освоены более чем на 95

процентов

10

 областного

бюджета

 2. Средства освоены более чем на 75

процентов, но менее чем на 95

процентов

8

   3. Средства освоены от 50 до 75

процентов

5

   4. Средства освоены менее чем на 50

процентов

0

4. Реализация

проектов*

0,15 Расчёт данного критерия

осуществляется путём суммирования

баллов по двум показателям:

10

   1. Значение показателя «Качество

реализации , проектов»

рассчитывается по проектам,

завершённым в отчётном году с

весовым коэффициентом 0]6

   1.1. Оценка качества реализации

проекта - «Проект реализован

успешно»

10

   1.2. Оценка качества реализации

проекта - «Проект реализован с

незначительными отклонениями»

8

   1.3. Оценка качества реализации 5

6

проекта - «Проект реализован со

значительными отклонениями»

   1.4. Оценка качества реализации

проекта - «Проект не реализован»

0

   2. Значение показателя «Реализация

переходящих проектов»

рассчитывается по проектам,

завершение которых планируется в

плановом периоде с весовым

коэффициентом 0,4

   2.1. «Количество выполненных

блоков работ в отчётном периоде»

100 процентов

10

   2.2. «Количество выполненных

блоков работ в отчётном периоде»

более 80. процентов, но менее 100

процентов

8

   2.3. «Количество выполненных

блоков работ в отчётном периоде» от

50 процентов до 80 процентов

5

   2.4. «Количество выполненных

блоков работ в отчётном периоде»

менее 50 процентов

0

* В случае отсутствия проектов в плане реализации муниципальной

программы (подпрограммы) по данному критерию присваивается значение

ноль баллов.